Serviço Público Federal
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO

Jurisdição – Piauí

Portaria CRP - 21 Nº 003/2024

Nomeia membro para Comissão de
Ética - CE do Conselho Regional de
Psicologia do Piauí/21ª Região.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição
no estado do Piauí, por meio do seu Conselheiro Presidente, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971,
e,

Considerando que a Comissão de Ética (COE) é órgão especial de assessoramento
ao Plenário e à Diretoria do Conselho Regional de Psicologia do Piauí para assuntos de
natureza ética, bem como para aplicação do Código de Processamento Disciplinar,

Considerando a aprovação da III Plenária Ética de 21 de junho de 2024 do IV
Plenário.

Resolve:
Art. 1º Nomear a Psicóloga Lindionne Ribeiro de Sousa - CRP21ª/05358 como

membro da Comissão da Ética do CRP21ª.
Art. 2º Os efeitos desta nomeação são retroativos ao dia 24 de junho de 2024.
Art. 3º Publique-se.

Teresina - Piauí, 17 de outubro de 2024

Saul de Melo Ibiapina Neres
Conselheiro Presidente do CRP21ª

Psicólogo - CRP21ª/00629

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóvão CEP: 64.052-250. Teresina/PI.
Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539/ Celular: (086)99509-0057

CNPJ: 19.698.999/0001-12. Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: coe@crp21.org.br

		2024-10-17T12:49:44-0300